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Generalna czystka
wśród szlachty niemieckie!.

ŻYDZI ZOSTANĄ ZUPEŁNIE  USUNIĘCI. —  SZLACHTA NIEMIECKA MUSI PRZEDSTAWIĆ DOWODY
„CZYSTOŚCI KRW I“ DO 1800 ROKU. —  OBAW Y ŻYDÓW.

Berlin (— ) Prowadzona dotych
czas czystka wśród szlachty niemiec 
kiej przybrała w ostatnich dniach 
bardziej wymowną postać. Naczel
ny organ Trzeciej Rzeszy „Voe!ld- 
scher Beobaehter“ donosi, że dotych
czas usunięto z grona szlachty około 
2 procent członków o krwi żydow
skiej lub mieszanej.

Ponieważ czystka obliczona była 
do 1 stycznia 1935 roku, władze, aby 
przyspieszyć jej zakończenie, wyda

ły zarządzenie, że wszyscy członko
wie rodzin szlacheckich mają do te
go dnia przedłożyć dowody „czysto
ści krwi“ przodków, aż do roku 1800. 
Zarządzenie ma na celu wyelimino
wanie krwi żydowskiej.

„Yoelkischer Beobachter" stwier
dza, że usunięte 2 proc. szlachty o 
krwi niearyjskiej nie załatwiło spra
wy oczyszczenia szlachty germań
skiej od krwi żydowskiej i zaleca 
dalsze bezwzględne represje wobec

szlachty żydowskiej.
Żydzi stanowią dość pokaźny pro- 

cenj  ̂ szlachty niemieckiej, a pocho
dzi to stąd, że będąc zausznikami róż 
nyeh książąt pozyskiwali ich łaski u- 
sługami i złotem, za co ci hojnie pła
cili godnościami.

Obecnie — czystka wzbudziła no
we obawy żydów, którzy spodziewa
ją się bezwzględnych represyj-

Syrja utrudnia imigrację żydom.
:J !  SUROWE PRZEPISY IMIGRACYJ N E  DLA  ŻYDÓW.

Wiedeń — . Prasa wiedeńska dono
si, że władze Syrji zezwoliły żydom 
na osiedlanie się w swym 
kraju, ale postawiły im szereg trud
nych warunków.

I tak osiedlać się mogą tylko kapi
taliści, ale ty lko ci, którzy7 będą bu- 
dować fabryki, w który ch będą zaję

ci wyłącznie robotnicy krajowi.
Dalszym warunkiem jest wyrzecze 

nie się sjonizmu, którego celem jest 
koncentracja ludności żydowskiej. 
Wszelkie przejawy agitacji sjonisty- 
cznej będą surowo karane nawet wy- 
siedleniem i konfiskatą majątku.

Ponadto zabronione jest osiedla

nie się żydów wzdłuż granicy syryj
skiej, gdyż rząd obawia się, że ży
wioł żydowski nad granicą mógłby 
się z czasem przyczynić do powięk
szenia tych obszarów na korzyść Pa
lestyny.

Zdaje się, że żydom odeszła ocho
ta do emigrowania do Syrji.

liły ii na czele pwpiy 
utyfflniiij 
w Ameiyce.

Żydzi w Nowym Jorku oskarżyli 
muzułmanina, obywatela amerykań
skiego Sufi Abdul Hamir o to, że dn. 
15 września br. nawoływał publicznie 
do wystąpień przeciwżydowskich.

Abdul Hamir jest murzynem, ale 
zjednał sobie w N. Jorku sympatję

antysemitów przez zorganizowanie 
bojkotu żydów. Żydostwo amerykań 
skie, a specjalnie nowojorskie znie
nawidziło go bardzo i rozpoczęło 
przeciw niemu nagonkę. Prasa ży
dowska nazwała go „czarnym Hit
lerem".

Ostatnio żydzi oskarżyli Abdul Ha- 
mira o publiczne nawoływaie do ek- 
cesów. Kiedy „czarny Hitler11 zjawił 
się u sędziego śledczego na przesłu
chaniu w mundurze swej partji, wy
wołało to ogólne poruszenie i wście
kłość wTśród żydów.

3 miljony nowojorskich żydów, 
pragnie unieszkodliwić murzyna, któ 
ry zrozumiał niebezpieczeństwo ży- 
dowiskie.

Antyjudaizm przeniknął świat i lu 
dzi. Gdzie są żydzi, tam on się ro
dzi, tam z nich wychodzi jako konie
czność !

„Protokóły Mędrców Syjonu
autentyczne.

N A  MARGINESIE DZIEŁA KS. PROF. TRZECIAKA P. T. „MESJANIZM A  KWESTJĄ ŻYDOWSKA*
Jak o tem przed kilku miesiącami 

donosiliśmy ukazała się na pólkach 
księgarskich książka ks. prof. Trze
ciaka pt. „Mesjenizm a kwestją ży
dowska", w której autor dał b. in
teresujące studjum o najważniej- 
szem zagadnieniu światowem. Dzie
ło demaskuje fałszywie pojęty me- 
sjanizm żydów, oraz ich stosunek do 
innych narodów, które uważali za
wsze za upośledzone.

Praca ks. Trzeciaka posiada b. 
wielką wartość, a w tej chwili stała 
się najważniejszem wydarzeniem 
dnia. Oto ks. prof. Trzeciak oma
wia w niej sprawę „Protokołów 

Mędrców Syjonu".
Zdaniem ks. Trzeciaka „Protoko-
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ły Mędrców Syjonu
SĄ AUTEN TYCZNE !!!

Autentyczność ta nie może podle
gać najmniejszej wątpliwości, od
zwierciedla bowiem zarówno w pra
ktyce, jak i w teorji pojęcia żydow
skie zupełnie wiernie. Autor —  mó
wiąc o tytuacji w Rosji bolszewic
kiej i na Węgrzech -—< stwierdza, że 
nieodbiega ona od wskazań, jakie 
nakreślają „Protokóły".

Stwierdza dalej, że tylko ograni
czone umysły mogą wątpić w auten
tyczność „Protokółów.

Dzieło ks, prof. Trzeciaka stwier
dza, że polityka światowego żydost
wa idzie najwyraźniej po linji pro
gramu, iaki zawierają „Protokóły",

a które —  jako cel — narzuciły ży
dom myśl opanawania świata i  pod
boju narodów chrześcijańsko - aryj
skich !

Teza ks. prof. Trzeciaka oparta 
jest na głęgoko przemyślanym ma- 
tejale i dlatego stanowi tak wielką 
wartość naukową.
Niewiadomo dlaczego żydostwo świa 
towe nie stara się udowodnić niesłu- 

'  szności tych, którzy twierdzą, że 
„Protokóły" są autentyczne, nato
miast całą uwagę supia na samych 
„Protokółach".
Jest to jego celowa gra; i kto wie 

czy ona nie doprowadzi do klęski ży
dostwa !

Kraków 8 grudnia 1934.
Polska stała się od pewnego cza

su przystanią narodów, raczej przy
stanią żydów, którzy w każdej dla 
siebie krytycznej sytuacji zwracają 
ku niej oczy. Tak jest i w tej chwi
li... Kilkadziesiąt tysięcy pozbawio
nych praw obywatelskich żydów au- 
strjackich, lub tych, którzy praw 
pozbawieni będą, oraz kilka tysięcy 
żydów niewiadomego pochodzenia w  
Rumunji — zwraca się ku swej „oj
czyźnie"... Polsce. Przez zachodnią 
granicę ukradkiem płynie do nas
fala uciekinierów „niemieckich".....
Miasta nasze zaludniają się coraz 
bardziej elementem żydowskim, ob
cym, antypaństwowym.

Bramy naszego państwa dla ob
cych otwarte! Staropolska gościn
ność otwarła wrota do naszych do
mów i siedzib dla obcych ludzi. 
Przyjmujemy ich prawie z otwarte- 
mi rękoma, jak braci....



Tymczasem w Londynie dusza te
go żydostwa, które do nas płynie, 
nawołuje do wzmożenia propagandy 
antypolskiej; w Sejmie polskim 
przedstawiciel żydostwa „demasku
je" tajne zbrojenia polskie....

W  Krakowie i Warszawie odby
wają się światowe zjazdy żydostwa; 
w Londynie, N. Jorku ci sami żydzi 
urządzają antypolskie demonstracje, 
wiece....

I to się nazywa lojalność wzglę
dem Polski, a u „krajowych" żydów 
nawet... patrjotyzm! Można wołać, że 
się jest dobrym obywatelem, że się 
płaci podatki; ale z drugiej strony 
można bezczelnie atakować pań

stwo i naród polski, można upra
wiać i wyznawać komunizm, można 
kraść i fałszować, można przemycać, 
nawoływać do zdrady... Etyka ży

dowska umie to wszystko pogodzić, 
talmud może jej nadać piętno „pra
wnie"...

I to wszystko dokonuje jeden or
ganizm żydowski, jedno ciało, które

od czasu do czasu zbiera się w Lon
dynie, Paryżu, Genewie czy nawet 
Krakowie. Wtedy obradują wspól
nie: i redaktor „Die Cajt", a nawet 
poważny t o n  nadaje któryś z ży
dów polskich... Wszyscy radzą ta

jemniczo, jak jedna rodzina...
Ale gdy gdzieś nienawiść do ży

dów podniesie głowę, gdy na zbro
dnie żydów odpowiada reakcja, gdy 
żydzi dostają w skórę, wtedy oglą

dają się za jedynym ratunkiem, 
którym jest to poniewierane przez 
nich słowo: P o l s k a .

Polska jest wtedy dla nich nieza
wodnym, pewnym,

JEDYNYM RATUNKIEM!
Dowody miłości, uznania sypią się 

jak z rękawa. Żydostwo dotąd but
ne,̂  staje się potulne, swoją niena
wiść przerabia chwilowo w „miłość".

To obserwowaliśmy już tyle lat! 
Zawsze tak było, kiedy na żydów 
padały gromy, kiedy nienawiść do 
nich, przybierała najostrzejsze for
my. A potem?.... Wszystko wracało

do dawnego łożyska.
Ale my już mamy tego dość! Pol

ska nie może być narzędziem w rę- 
kacli żydów! Nas tu jest blisko 30 
miljonów! Tworzymy Naród i Pań
stwo Polskie!

POLSKA TO JEST W IELKA  
RZECZ!

Żydzi o tem pamiętać muszą! I 
dlatego przestanie być dla nich „o- 
statnim ratunkiem", bo my musimy 
o sobie stanowić! Nie pozwolimy po
niewierać imieniem ojczyzny, o któ
rej niepodległość walczył Polak i tyl
ko Polak!

Polska jest nasza i naszą pozo
stanie !

SKONFISKOWANO.

„Nachweis christlich - arischer Firmen“
w Austrji

ZAOSTRZENIE KURSU ANTYŻYDOWSKIEGO. — CENTRALNY W YK A Z FIRM CHRZEŚCIJAŃSKO 
ARYJSKICH. -  „KUPUJCIE U  RDZENNYCH AUSTRJAKÓW" -  PRZYK ŁAD  DLA NAS.
Austrja jest coprawda zażydzonym 

krajem, ale też umie z tym zalewem 
walczyć. I to rzecz charakterystycz
na, że walka z żydostwem w Austrji 
rozpoczęła się od chwili masowej e- 
migracji z Niemiec. Społeczeństwo 
i czynniki rządowe zdają sobie spra
wę z doniosłości walki z zalewem ży
dowskim i dlatego kwestja ta przy
biera tam zupełnie inny obrót, niż 
np. u nas.

Tam walkę z żydostwem prowadzi 
nietylko część społeczeństwa, ale i 
państwo! Kwestja żydowska stała 
się zagadnieniem całego narodu. 
Walka z żydostwem nie jest party
zantką, której przeszkadzają nieraz 
i aryjczycy, ale jest batalją zbioro
wych sił narodu.

Naród austrjacki zrozumiał, że 
tylko stworzenie jednolitego, silnego 
frontu austrjackiego, doprowadzi do 
zwycięstwa rodzimych elementów, 
do powstrzymania wzrastających 
wpływów żydowskich. I dlatego na
ród austrjacki organizuje się dalej. 
Tam antyjudaizm nie jest barba
rzyństwem, ani bezprawiem, ale jest 
koniecznością, jest prawem i obo
wiązkiem.

W  tych dniach powstała w Wied
niu instytucja o zasięgu organiza
cyjnym na całą Austrję pod nazwą 
„Zentral - Nachweis christlich-ari- 
scher Firmen" (Centralny wykaz 
firm chrześcijańsko - aryjskich), 

która stawia sobie za cel organizo
wanie racjonalnego bojkotu żydow
skich przedsiębiorstw i firm.

Instytucja ta rozesłała cyrkularze

do wszystkich firm chrześcijańsko - 
aryjskich, zawiadamiając, iż zosialą 
stworzona na życzenie „sfer miaro
dajnych". W  cyrkularzach tych czy
tamy:

„Okoliczność, iż podczas krótkich 
rozmów udało nam. się zjednać dla 
naszej sprawy największe, najbar
dziej wpływowe organizacje róż
nych kierunków politycznych, jest 
dla nas dowodem, iż nasza instytucja 
naprawdę odpowiada faktycznej po
trzebie. Owe organizacje, które po
siłkują się „Zentral Nachweis", ja
ko źródłem informacyjnem, mają 
przeszło 300 tysięcy członków.

„Centralny wykaz" prowadzi sze
roką  ̂propagandę pod hasłem: „ku- 
pujcie u rdzennych austrjackich ku

pców i producentów".
Jak z powyższego widzimy naród 

austrjacki razem z czynnikami mia- 
rodajnemi, a więc rządem, pracuje 
wspólnie nad zwalczaniem najwięk
szego zła.

Czy nie powinno być to przykła
dem dla nas?

Czy i u nas kwestja żydowska nie 
powinna objąć cały naród i czynni
ki miarodajne? Czy nie powinna się 
stać zagadnieniem pierwszej wagi?

Wszystkie stronnictwa, wszystkie 
organizacje polskie, które w swoich 
statutach mają słowo „POLSKA I 
POLAK" muszą stanąć — jak naród 
austrjacki — pod wspólnym sztan
darem, do walki o prawa dla rdzen
nych, polskich żywiołów!

Demonstracje w Wiedniu.
ZDEMOLOWANIE LOKALÓW PISM  CZESKOFILSKICH

SKICH.
I ŻYDOW-

Demonstracje antysemickie w Pra 
dze wywołały reakcję w Wiedniu, 
gdzie przybrały charakter antycze- 
ski, a nawet antyżydowski. Szcze
gólnie demonstrowała młodzież hitle 
rowska, która urządziła zebranie pro 
testacyjne w uniwerstecie, oraz wy
ruszyła pochodem pod poselstwo cze
skie.

Równocześnie studenci zdemolo
wali czeskofilskie i żydowskie loka

le pism. Bardzo poważnemu znisz
czeniu uległy lokale „Der Tag", „Die 
Stunde" oraz „Neue Freie Presse", 
„Neues Wiener Journal" i „Neues 
Wiener Tagblatt".

W  lokalach tych zostały wybite 
szyby, podarte księgi, a nawet czę
ściowo zdemolowane urządzenia.

Policja rozproszyła demonstrantów 
aresztując około 20 osób.

Żydzi uprawiają dalej
propagandefantypoiska.!

„DIE CAJT" UPRAW IA  DALEJ SWĄ ROBOTĘ. — „TRZY MILJ0 N Y  DUSZ ŻYDOWSKICH STOI NAD  
PRZEPAŚCIĄ". — ZGRANA K A PE LA  ŻYDOWSKA. —  IDĄ RAZEM. PRZYJDZIE CZAS REAKCJI!
Żydowskie pismo w Londynie che cierpienia żydów7 (? !) zawiodły mówieniem w Sejmie poi. Nawet

„Die Cajt" —  o którego wyczynach jch jęki, których nie wynosili na fo- poseł Agudy rabin Lewin nie miał
niejednokrotnie już donosiliśmy —  rum publiczne, łudziły świat żydow7- odwagi przemilczeć żydowskiej nę-
dało ostatnio najsilniejszą może ski. Obecnie cierpliwość skończyła dzy i prosił o pomoc dla żydów,
dawkę nienawiści do Polski. się — umiarkowany dr. Thon zer- „Trzy miljony dusz żydowskich

W  swojej bezdennej głupocie „Die wał tę legendę swem elegijnem prze stoi nad przepaścią. Pędzi się je sy- 
Cajt" donosi o nowej fali prześlado- 
wań (? !) żydów w Polsce i zapytuje 
dlaczego ci nie wnoszą skargi na P o l. 
skę do Ligi Narodów!

Oto przykłady jak żydowski pi
smak „informuje" Anglję o stosun
kach w Polsce:

„Starałem się zerwać zasłonę le
gendy, w jaką usiłował przyoblec się 
obecny regime. Jeśli ona żyła dotąd 
pomimo udręki i niedoli żydów, to 
obecnie rozwiała się całkowicie. Ci-
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W a n d a  P r o s z e K o w a
przedtem:

SKładnica KółeK Rolniczych
w Zakopanem

— poleca po cenach możliwie tanich: —

towary spożywcze delikatesy,
wódki wina krajowe i zagraniczne.

stematycznie do zupełnej zagłady go 
spodarczej. Jednem z . ostatnich 
zbrodniczych zarządzeń jest rozkaz 
iż żydowski związek spółdzielni rol
niczych ma być rozwiązany.

„Tylko żydzi są dręczeni, a dlate
go, że są większymi i lepszymi pa- 
trjotami niż stuprocentowi Polacy".

A  mówiąc o pożyczce nar. stwier
dza, że żydzi dali więcej, niż wszyscy 
Polacy. VV zakończeniu artykułu na
wołuje autor do reakcji ze strony ży 
dów polskich, a nawet wprost do

ROZPOCZĘCIA PROPAGANDY  
ANTYPOLSKIEJ.

Nie będziemy zastanawiać się nad 
„słusznością". tych żydowskich „o- 
skarżeń". Każdy, kto kwest ją żydow 
ską w Polsce interesuje się cośkol
wiek zrozumie, że podobne stanowi
sko żydów jest zbrodniczym aktem 
roboty przeciwpolskiej, aranżowanej 
stale przez żydostwo międzynarodo
we.

Zapytamy jednak jaką rolę od
grywają w tem żydzi polscy?

Jest rzeczą wykluczoną, aby o tem 
nie wiedzieli, aby nie mieli wpływu 
na naczelne organy światowego ży- 
dostawa, w których mają znanych 
nam przedstawiecieli! Zresztą ataki 
takie nie są nowością. Sama „Die 
Cajt" ma ich już sporo na sumieniu. 
A  prasa żydowska we Francji, w 
Ameryce, a wybitnie antypolska ro
bota różnych związków żydowskich? 
To wszystko jest zgraną kapelą, któ 
ra czasem obraduje w Genewie, Pa
ryżu, N. Jorku, Krakowie...

Jeśli dodamy do tego ataki lon
dyńskie rabina Schorra z Warsza
wy i innych znanych rabinów i pa
nów, którzy zasiadają w Sejmie, bę 
dziemy mieć zupełny obraz propa

gandy żydowskiej. Rzecz charakte
rystyczna: ilekroć propaganda żyd. 
zagranicą wybitnie szkodziła Polsce, 
polscy żydzi nie protestowali prze
ciw temu, a oszczercze mowy róż
nych żydziaków z zagranicy prze
drukowywali bez komentarzy!

Toteż myli się b. jedno z krakow
skich pism, jeśli oddaje głos (dosło
wnie) żydom polskim w tym celu, a- 
by upomnieli, przywołali do porząd
ku swych braci z Angiji.

Posłuchajmy jak na to zareago
wał „Nasz Przegląd":

„Nie znamy artykułu dziennika 
„Cajt", więc nie wiemy czy tłuma
czenie jest ścisłe. Licha polszczyzna 
autora mogłaby zaświadczyć, że je
szcze gorzej włada językiem żydow
skim"... itd. itd. Otóż pismo krakow
skie dostało odpowiedź żydów! la 
cha polszczyzna!...

„Nasz Przegląd" tłumaczy braci 
z Angiji i bynamniej nie oburza się 
na ich postępowanie.

A  w Krakowie jest pismo, które 
oddaje mu głos!

Jedno jest pewne, korespondencję 
do „Die Cajt" pisze napewno polski 
żyd! I tu leży łączność pomiędzy pol
skim żydem, a angielskim: IDĄ RA
ZEM!

Mybyśmy raczej oddali głos komu 
innemu i wiemy, że załatwiłby tę 
sprawę skutecznie!

P r z e d ś w i ą t e c z n e  w e z w a n i e .
Już za kilkanaście dni ziemia na

sza rozdźwięczy się pieśnią kolędy. 
Może na chwilę wstąpi w serca za
dość, i wypędzi smutek, który nam 
zasępił czoła. Boże Narodzenie się

zbliża....
Jak w okresie każdych świąt, tak 

i teraz, zwracamy się do wszystkich 
naszych Czytelników, Prenumerato
rów i Sympatyków, by nie zapomi

nali o haśle:
SWÓJ DO SWEGO PO SWOJE.
W  tej chwili sytuacja naszego Ku

piectwa przedstawia się wprost Ka
tastrofalnie. Na ziemiach polskich



P IJ C IE  Z N A K O M IT E  P IW O  O K O C IM S K IE
MARCOWE.^ SKSPORTOWĘ, PORTE* w sezonie^ zimowym ^WiETOJANSKIE

Krwawiąca rana polska.
rozsiadła gromada obcych ludzi, ±ctó 
rzy wdarli się w nasze miasta i .vsi, 
w nasze domy i ziemię. Zagrozili 
przedewszystkiem kupiectwu polskie
mu.

Kupiec polski stanął na straży poi 
skiej wytwórczości; placówki swojej 

broni jak żołnierz na posterunku, 
którego wróg zewsząd otacza. Ale 
my szare masy mil jonowe, N IE  
ZAPOMINAJMY o tym żołnierzu o- 
bowiązku!

Nie pozwólmy mu zginąć w tem 
morzu obcości!! Pozwólmy mu żyć 
na polskiej ziemi z polskiej pracy. 
Jakżesz bolesną byłaby śmierć wśród 
swoich, którzy zapomniawszy o ro
daku konającym z głodu, podawali
by pokarm nasyconemu wrogowi!

Polacy! Musicie pamiętać o tem, 
że kupiectwo polskie jest podstawą 
gospodarczą narodu i państwa! Je
śli pójdziemy do obcych, przyszłość 
nasza nie będzie różowa.

Przyjrzyjcie się polskiej ziemi, 
miastom, miasteczkom, kamienicom, 
sklepom, kinom, kawiarniom, ban

kom.... To wszystko przechodzi w 
ręce obce!

D l a c z e g o ?
Dlatego, że W y Wasze pieniądze 

ciężko zapracowane zanosicie do ob
cych!. Wasze trudy i praca dają 
miljony obcym, którzy pasorzytują, 
kradną, oszukują. Pamiętajcie, że 
•  każdy grosz zaniesiony do żyda 
uszczupla się nasz stan posiadania! 
Że te miljony, które zanosimy do 
żydów stają się już własnością nie
polską, obcą. Że to, co było Wasze, 
staje się Wam obce, wrogie.

I dlatego nie pogłębiajcie polskiej 
nędzy; nie pozwólcie, by kosziem 
synów Polski, bogacił się wróg Pol
ski — żyd. Świąteczne zakupy usku
teczniajcie

U SWOICH, U POLSKICH  
CHRZEŚCIJAŃSKICH KUPCÓW!

Może za kilka lat uśmiechną się 
Wasze twarze, gdy wrogów będzie 
mniej, a kapitały, które z nas teraz 
kipią, staną się własnością Waszą!

Ani grosz w tym okresie nie powi
nien wzbogacić żyda! Wszyscy po
winni poprzeć polsko - chrześcijań
skich kupców, przemysłowców, wyt
wórców !

Okres przedświąteczny powininen 
minąć pod hasłem:

POPIERAĆ TYLKO  
POLAKÓW - CHRZEŚCIJAN!

Ale z drugiej strony i kupiectwo 
polskie powinno poprzeć swoich! RE  
KLAMA, która nazwana jest „dźwi
gnią handlu" powinna nastąpić W  
CZYSTO POLSKICH CHRZEŚCI
JAŃSKICH PISMACH, które walczą 
o naprawę losu kupiectwa polskiego!

żądamy od społeczeństwa popar
cia kupiectwa polskiego, ale społe
czeństwo żąda od kupca poparcia 
chrześcijańskich pism i wydawnictw!

Obowiązkiem, powinnością każde
go Polaka jest POPIERAĆ KUPCÓW  
CHRZEŚCIJAŃSKICH! ,

Obowiązkiem każdego kupca i wy
twórcy jest POPRZEĆ PRASĘ  
CHRZEŚCIJAŃSKĄ!

Pamiętajmy o naszych hasach 
świątecznych!!

NAJWIĘKSZA TRAGEDJA NASZEGO ŻYCIA.

MALARZ szyldów
napisów i świetlnych szyldów, złoce
nie szyldów szklanych liter plasty
cznych, metalowych i z drzewa na 
fasadach. Podajemy plany na szyldy 
do zatwierdzenia władzy, lakierowa

nie tablic szkolnych.

Miecz TYLKO
K rak ó w , ul. Zw ierzyn iecka  34. 

Tel. 168-88. Tel. 168 88

Po Żyrardowie nowa afera żydo
wska w Polsce. Jest to głośna już 
w całej Polsce sprawa żydowskiego 
dyktatora ubezpieczeniowego A. Ein 
horna.

Afera ta wyszła z Warszawy. O- 
to cały zarząd Warszawskiego Tow. 
Ubezpieczeń i większość członków ra 
dy nadzorczej podała się do dymisji. 
Zatarg rozegrał się na tle skarg 
mniejszości akcjonarjuszów, którzy 
uważają się za pokrzywdzonych wy
płaconą ostatnio małą dywidendą 
w sumie 6 procent. Wystąpienie po
wyższe skierowane było przeciwko 

żydowi Ananjaszowi Einhomowi, 
posiadaczowi 87 proc. akcyj W. T. 
U., który lwią część dochodów zgar
niał do własnej kieszeni. Np. przy 
dywidendzie za r. 1933 w wysokości 
150 tys. zł. pobrał on 70 tys zl. upo
sażenia oraz 110 tys. zl. prowizji od 
zagranicznych towarzystw ubezpie

czeniowych. Łącznie z pobraną dy
widendą dochód Einhorna wynosił

297.000 zł.

Kim jest „bohater" afery?
Warto zainteresować się osobą 

„bohatera" afery Einhorna. Pocho
dzi on z Tarnowa i w początkach 
swej karjery zostaje akwizytorem. 

W  Polsce opanował on prawie wszy
stkie zakłady ubezpieczeniowe stając 
się ich dyktatorem. Przy pomocy 
zagranicznych kapitałów zakłada on 
Tow. ubezpieczeń „Port", następnie 
udało mu się opanować akcje W ar
szawskiego Tow. Ubezpieczeń, Tow. 
„Florjanka", Tow. ,,Vita“ i Krakow
skiego Tow. Wzajemnych Ubezpie
czeń. Wkrótce staje się miljonerem 
i dochody jego z samego tylko 
Warsz. Tow. Ubezpieczeniowego wy 
noszą rocznie około 300 tysięcy zł.

30 milj. zarobionych oa nędzy 
pni. i „Pnlnnia Resfitutr.

Przez różne manipulacje dochodzi 
Einhorn do olbrzymiej fortuny prze
szło 30 miljonów zł., choć w począt
kach karjery nie posiadał żadnego 
kapitału. Na kilkanaście dni przed 
ujawnieniem skandalu został odzna
czony krzyżem „Polonia Restituta".

Stanowiska w towarzystwach u- 
bezpieczeniowych powierzał przeważ
nie swojej rodzinie. W  Warszaw- 
skiem Tow. Ubezpieczeń sekretarzem 
generalnym był Marceli Einhorn, w 
„Patrii" stanowisko dyrektora zaj 
mował Liljenthal, w „Porcie" człon
kiem zarządu był Ritterman, w Eu- 
ropejskiem Tow. Ubezpieczeń Baga
ży Ananjasz Einhorn był prezesem 
i dyrektorem, a Marceli Einhorn i

Ritterman byli członkami zarządu.
Jak widzimy same dobrane nazwi

ska żydów! Pod różneini anonimo- 
wemi nazwami kryły się żydowskie 
źródła dochodu, kopalnie złota i mii- 
jonów na polskiej ziemi, ale dla >b- 
cych... 300 tysięcy złotych, na któ
re krwawo pracu je bezmata tyleż 
tysięcy Polskich robotników, chło
pów przechodziło rocznie na człowie
ka obcego, który pogłębiał nędzę 
Polską.

P asorzytnictwo żydowskie 
p la gą  naszego życia .

Na głodzie kilkudziesięciu, czy 
kilkuset tysięcy bezrobotnych Pola
ków, żyd, wrogi narodowi polskiemu 
zarobił trzydzieści miljonów złotych!

A  ile takich anonimowych towa
rzystw, banków, karteli, biur pozo
staje w ręku żydów?

Ilu takich Einhomów pasorzytu- 
je na ciele narodu polskiego?

Z pośród 4 miljonów, conajmniej 
1 miljon żydowskich oszustów, ban
kierów i tym podobnych aferzystów 
dorabia się na nędzy polskiej olbrzy
mich kapitałów, któremi finansują 

antypolską robotę zagranicą, komu
nizm, anarchję!

Jest to już nie aferą, ale zbrodnią 
wobec pokoleń, wobec narodu, że w

kraju, który po heroicznym wysiiku 
powstał z grobu niewoli — żyd, obcy 
i wrogi psychice narodowo - pol
skiej zagarnia nasze bogactwa, do 
których tylko my mamy prawo!

A  jeszcze większą zbrodnią jest 
popierać to międzynarodowe oszu
stwo! Każdy Polak, który idzie na
wet z jednym groszem do żyda, do
rzuca do jego szkatuły kapitał, któ
ry rośnie do miljonów.

SKONFISKOWANO.

Zbudź się Polsko na nowe życie! 
A  ty szary rokiiku, robotniku, stu
dencie, urzędniku, kupcu, stań z na
mi w jednym szeregu i walcz do o- 
statka o WIELKOŚĆ POLSKI, O 
POLSKĘ DLA POLAKÓW!

Oto pytanie na czasie —  jeszcze 
do tej pory, niestety, aktualne. Bo 
oto ciągle jeszcze czytamy i słyszy
my, że tu i ówdzie popełniono kra
dzież w domu i składane pieniądze 
stały się łupem złodziei. Jeszcze cią
gle czytamy o tem, jak to nie tylko 
po wsiach lud wiejski, ale i w mia
stach ludzie inteligentni, wykształcę 
ni przechowują pieniądze w szafach, 
skrzyniach i t. p. prymitywnych 
skrytkach, w których zawsze znaj
dzie je złodziej.

A  przecież jest na to rada, aby pie 
niądze nietylko nie stały się łupem 
złodziei, ale aby mnożyły się i rosły; 
pójść do najbliższego urzędu poczto
wego i otworzyć sobie książeczkę o- 
szczędnościową PKO. Do wyrobie
nia takiej książeczki wystarczy po
siadanie 1 złotego, a urząd poczto
wy wystawi ją bez, żadnych zawiłych 
formalności i straty czasu. A  pienią 
dze ulokowane na książeczce PKO. 
można również podjąć każdej chwili 
w każdym urzędzie pocztowym bez

uciążliwych formalności.
A  jakież korzyści daje taka ksią

żeczka PKO.: oto pieniądze procen
tują się, a książeczka może być uży
ta, jako kaucja, przyczem suma zło
żona na książeczce PKO. jest tajem 
nicą i do wysokości zł. 2.500 nie mo
że podlegać zajęciu, ani sekwestrowi 
z żadnego tytułu. Wreszcie w razie 
zgubienia książeczki PKO. nie traci 
się przez to złożonych na nią pienię
dzy.

Tak więc gdyby cała ludność Pol
ski zmądrzała i zaczęła składać swe 
oszczędności w PKO. — nietylko 
drwiłamy sobie ze wszystkich kra
dzieży, ale pomnożyłaby kapitały 
własne, a dopomagała równocześnie 
do zwalczenia kryzysu, bezrobocia i 
nędzy.

Dotychczas takich mądrych ludzi 
w Polsce jest zaledwie półtora miljo- 
na, a to jak na przeszło 30-miljono- 
wą ludność Polski —  za mało.

Kiedyż więc zmądrzejemy?...

Kraków, Wilno, Lublin
Wielki to „zaszczyt" spotkał nasz 

kraj, że żydzi uznali go za swą „dru
gą ojczyznę", a Kraków za Jerozo
limę. Niewiadomo z jakich względów 
Polska stała się „wybraną"... To je
dnak jest pewne, że tę drugą ojczy
znę, żydzi traktują na serjo. Jest ich 
już blisko 4 miljony, a może wię
cej?... Nie dość natem; płyną do nas 
ze wszystkich stron świata, tłumniej 
niż do Palestyny, a odpływają tak 
małemi grupkami, że tego wogóle nie

ośrodki żydostwa w Polsce.
V POLSKA CENTRUM ŻYDOSTWA ŚWIATOWEGO.
widać. żydzi w Polsce skupiają całe swe

Czują się u nas jak u „siebie"; na- życie duchowe... Polska jest siedzi- 
wet lepiej, bo w własnem państwie bą międzynarodowego żyda. 
nie mogliby szkalować swego rządu, Kraków — Druga Jerozolima, z

swym Kazimierzem i Stradomiem —  
stal się stolicą tego państwa, które 
niema granic i ziemi. Tu odbywają 
się najczęściej różne światowe zjaz
dy, kongresy. Za rok ma tu wieco
wać żabotyński ze swymi rewizjoni-

wojska, nie mogliby żądać więcej 
przywilejów... U  nas chcą, żądają, 

by 90 proc. ludności zastosowało się 
do 10 proc. życzeń żydowskich. To 
musi być, bo w przeciwnym razie...

Widzimy to, że dzieje się u nas co
raz gorzej, że żydzi stają się coraz stami. Kraków jest Mekką żydów.. 
bezczelniejsi, że tupet ich nie uznaje siedzibą Thona, który od czasu 
granic.



KUPCY! WYTWÓRCYł na św ię ta  r ek la 
m u jc ie  s ię  ty lk o W PRASIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ!

do czasu z trybuny sejmowej daje 
znać żydostwu, że walczy o jego in
teresy.

Wilno —  siedziba najwyższej in
stytucji naukowej żydowskiej, która 
wydaje talmud. Stąd idą te tajem
nicze księgi w naród izraelski.

Lublin — posiada jedyny w Polsce 
uniwersytet żydowski. Z niego wy
chodzą „prorocy" żydowscy. Choć 
sam Lublin nie może się mierzyć 
pod względem ilości żydów z takim 
np. Krakowem, Wilnem, Warszawą 
czy Łodzią, to jednak w historji ży
dostwa — jako siedziba jedynego u- 
niwersytetu — gra rolę przodującą.

Łódź, Warszawa, Lwów, Śląsk —  
skupia niezliczone (i to'jest najgor
sze) rzesze żydów z całego świata. 
Wszyscy znaleźli u nas przytułek, 
choć były czasy, że szpiegowało się 
na korzyść zaborców, że specjalne 
kongresy żydowskie domogały się 
zguby Polski... Dziś ci sami, którzy 
najgłośniej wołali „precz z Polską, 
niech żyje Trocki i Sowiety" są do- 

bs-ymi.... „obywatelami", zakładają 
różne „partjotyczne" związki, są 
kom-batantami, „Polakami" i t. d. 
i t. d.

Żydzi w Polsce dobrze się czują. 
Poczują jednak kiedyś, że naród 

nie zapomniał o zbrodniach, jakie się 
wyrządzało, że spotka ich nagroda... 

Czasy się zmieniają!
I  my się zmienimy!

1 O. P.

K R O N IK A
GRUDZIEŃ.

9 Niedziela: Leokadji pn.
10 Poniedz.: N N P  Loret
12 Wtorek: Damazego m.
13 środa: Aleksandra m.
14 Czwartek: Łucji pn.
15 Ratek: Spirydjona b.
16 Sobota: Walerjana b.

W  JEDNYM Z POPRZEDNICH
numerów wkradła się do artykułu 
„Obrady Konferencji w Bellinzona" 
pewna nieścisłość. Mianowicie autor 
zaznaczył, że organem „Światowej 
Unji Antyżyd." jest „Welt Dienst". 
Tymczasem organ taki zostanie 
stworzony i będzie nim miesięcznik, 
ale obok tego będzie wychodził „Welt 
Dienst".

Fałszerze.

Rosenberg aresztowany w Paryżu ?
Prasa codzienna doniosła o areszto 

waniu przez władze francuskie Alek
sandra Rosenberga, który na ma
jątku śp. Jakóba Potockiego dopu
ścił się defraudacji na sumę prze
szło 20 miljonów.

Aresztowanie miało nastąpić na 
żądanie polskich władz, które prosiły 
równocześnie o wy danie oskarżone
go polskim sądom.____________________

Pierwsze wiadomości okazały się 
nieprawdziwe. Rosenberg został tyl
ko przesłuchany przez prokuratora 
a nie aresztowany. Wydanie Rosen
berga sądom polskim natrafia na 
przeszkody, gdyż naturalizował się 
on we Francji i podlega tamtejszym 
prawom.

Śledztwo w Warszawie jest już na 
ukończeniu.

Żydzi wykluczeni z partji
k o m u n i s t y c z n e j  w  Z . S . R . R .

Prasa sowiecka donosi, że komi
tet partji komunistycznej w Berdy- 
czewie wykluczył z partji dwóch ży
dów, a kilkunastu pociągnął do odpo 
wiedzialności za urządzenie t. zw. ko 
munistycznego pogrzebu b. właści
cielowi drukami.

Komunistyczny pogrzeb polega ^  
tem, że trumna zmarłego owinięta 
jest czerwonem płótnem, kondukt o-

twiera muzyka, a za trumną niosą 
towarzysze zmarłego sztandar orga
nizacji, do której należał.

W  pogrzebie ex-drukarza zacho
wano ten ceremonjał i pogwałcono 
tem samem zasady komunistyczne, 
które stwierdziły, że zmarły b. dru
karz „żył z wyzysku robotników", a 
więc na pogrzeb sowiecki nie zasłu
żył.

Karjera min. Miihlesteina.

 o :o;o------

Czy wiecie, te  ...
...że amerykański uczony dr. Co- 

nish opracował metodę, przy pomocy 
której udało się mu przywracać ży
cie psom, a którą to metodę zamie
rza stosować do ludzi? że w tym ce
lu zwrócił się do władz amerykań
skich, aby mu zezwoliły dokonywać 
tego na straconych zbrodniarzach?

...że admirał Byrd przesłał prezy- 
denetwi Rooseveltowi depszę z pod 
bieguna połudn., w której zawiada
mia go, że w imieniu U. S. A. od
krył nieznane dotąd tery tor jum?

...że w kopalni rudy żelaznej w St. 
Michel (Francja) zginął tragiczną 
śmiercią Polak - górnik Stanisław 
Wilk?

...że w Palestynie odbyło się zebra
nie szeików arabskich, na którem o- 
becni złożyli uroczystą przysięgę na 
miecz i Koran, iż nie sprzedadzą 
swej ziemi żydom?

„Merkurjusz Polski" drukuje taką 
wzmiankę:

„W  zeszłym tygodniu rozpoczęła 
się w Brukseli dawno zapowiadana 
konferencja bloku złotego. Wbrew 
dotychczasowym pogłoskom Polska 
bierze udział w obradach. Reprezen
tuje nasze interesy p. wiceminister 
Doleżal, oraz minister pełnomocny 
we Francji p. Anatol Miihłstein. Ka
rjera p. Miihlsteina jest pouczającym 
przykładem, co może zdziałać wy
trwałość, energja i silna wola. —■ U- 
rodził się on w ubogiej rodzinie cha
sydzkiej na Powiślu, jako syn kupca 
drzewnego. Do lat kilkunastu nie u- 
miał czytać po polsku; wykształce
nie pobierał w szkole prywatnej, zwa 
nej chederem. Jednakże niezwykłe 
zalety charakteru sprawiły, że przy
szły dostojnik zdołał wydostać się na 
świat szerszy. Umknął z jeszybotu, 
czyli szkoły rabinackiej, do której 
go odano, a zrzuciwszy przepisowe

szaty i obciąwszy sobie przepisowe 
„loki", wybrał się zagranicę. Przewę
drowawszy kilka krajów europej
skich osiadł w Paryżu, gdzie szybko, 
począł robić karjerę.

Wydatną pomoc okazał mu adwo
kat Kahn, syn drobnego urzędnika 
(szamesa) w synagodze przy ul. de 
la Victoire w Paryżu. Nazwisko a- 
kwokata Kahna nic czytelnikom nie 
mówi; stanie się jednak wymowniej
sze, gdy dodamy, że adwokat. Kahn 
należał do najbardziej wpływowych 
ludzi we Francji, rządząc jej spra
wami przez szereg lat pod nazwis
kiem Aleksandra Milleranda. Dzięki 
poparciu adw. Kahna i innych; wpły
wowych ludzi, p. Miihłstein zdobył 
bardzo poważne stanowisko w han
dlu, skąd przerzucił się do dyploma
cji. W  roku zeszłym osiągnął szczyt 
powodzenia, żeniąc się z Rotszyldów- 
ną“..

Wzl reprezentują Rosją zagranicą.
POSELSTWA SOWIECKIE OBSADZONE PRZEZ ŻYDÓW.
Posłem sowieckim w Berlinie jest Zdaje się, że jedno i drugie, 

żyd Surytz. Niewiadomo jaki cel ~
świecał Litwinowowi przy pewierza- 
niu tej placówki Surytzowi, czy pra
gnął zadrwić z teoryj rasowych hi-

W  Bukareszcie, pierwszym pos
łem został zamianowany też żyd O- 
strowski.

Żyd Litwinow obsadza stanowiska
tlerowskich, czy też powodował się ambasadorów i posłów swymi brać 
miłością do swego współwyznawcy? mi! Kto rządzi Rosją Sowiecką?

Policja warszawska zatrzymała na 
dworcu kolejowym ośmiu osobników 
wyznania mojżeszowego, który za 
sfałszowanemi paszportami usiłowa 

li się dostać do Wiednia, a stamtąd 
podobno do... Palestyny. Oto aresz
towani: Natan Rosenberg, Mojżesz 
Goldfarb (oskarżony równocześnie 
o dokonanie gwałtu) Nuna PiKsztein 
Jojne Piksztein, Mendla Łapina, któ 
ry dostarczył im fałszywych paszpor 
tów i czterech innych żydów fałsze
rzy.

Jeszcze raz okazuje się, kto okra
da państwo, kto trudni się fałszer
stwem.

We Lwowie wydarzyły sie
zajścia przeciwźydowskie.

STUDENCI LWOW SCY W  ROCZNI CĘ ŚMIERCI GROTKOWSKEEGO.

Lwów (f. b. 1.) — W  ubiegłym ty
godniu lwowska modzież akademicka 
w rocznicę śmierci swego kolegi śp. 
Grotkowskiego, który zginął z ręki 
żydowskiego mordercy, postanowi

ła zorganizować pochód na jego grób. 
W  tym celu wywiesiła klepsydry za
wiadamiające o tem. Uroczystość 

przerodziła się w zajścia zwrócone 
przeciw żydom, których przebieg po
dajemy za prasą codzienną:

W  godzinach wieczornych eksplo
dowała na Uniwersytecie pedarda

dymna. Podobny wypadek zaszedł na 
Politechnice. Na skutek eksplozji zo
stały częściowo zniszczone urządze
nia.

Studenci już od samego rana na

padali na żydów. Przybyła policja 
interwenjowała nie dopuszczając do 
nowych zajść.

Pochód na cmentarz odbył się przy 
licznym udziale młodzieży. Po powro 
cie z cmentarza studenci napadli na

szynk przy ul. Łyczakowskiej, które 
go właścśicielem jest żyd i zdemolo
wali urządzenie kompletnie. Na uli
cach pobili zaś kilkunastu przechodź 
niów - żydów.

Policja przywróciła porządek.

S p ó ź n i o n a  p o m o c .

Głośna sprawa rozwodu dr. Ru
binsteina, który — jak o tem dono
siliśmy — został skazany na więzie
nie i koszty odszkodowania, znalazła 
się przed sądem rabinackim w War
szawie.

Ot jeden z rabinów niejaki Posner 
niezadowolony z obrotu sprawy, jaki 
jej nadał sąd, domagał się unieważ
nienia rozwodu, który otrzymali b. 
małżonkowie Rubinstein.

Ponieważ sprawa ta byłaby wtedy 
sprzeczna z kodeksem, większość ra
binów oponowała. Popierający dra 
Rubinsteina rabin Posner obstawał 
jednak przy swojem i tak się-rozga
dał, że... zaniemógł, a lekarz pogoto
wia udzielił mu i pomocy ;

Nie przydała się ta żółciowa po
moc dr. Rubinsteinowi, który nie 
może się pogodzić z myślą zwrotu 30 
tys. zł.

Okazała się spóźniona....

G zy  n i e m a  g r a n i c  ?
*

Żydów polskich ogarnął milita- 
ryzm..#‘ zakładają związki komba
tantów, b. żołnierzy, wydają księgi 
pamiątkowe,, tworzą nową historję... 
Teraz nagle dopiero widzimy co za 
zbawienny wpływ odegrali w dzie
jach polskich, ile krwi swej przela
li:...

Nie dbceniliśmy naszych żydów;, 
ponieważ oni ta poznali, powiedzieli' 
sobie: „my się docenimy". I tak ro
bią.

Ostatnia wyszła z druku książka 
pt.: „Żydostwo polskie swym bra
ciom, którzy walczyli (? !) i wolność 
kraju 1905— 1921". Ma ona obejmo
wać walki żydów w legjonach, P. O. 
W. i wojsku polskiem w 1918— 1920.

My o tych walkach wiemy! N a in
nem miejscu damy historyczne- do
kumenty mówiące o... zdradzię ży
dów i walce w szeregach... bolsze
wickich.

Skąd jednak wzięło się tyl.u „pa- 
trjotów" żydowskich, że im trzeba 
poświęcić osobną księgę,, trudno 
stwierdzić. To coś takiego jak ko
mbatanci...
Bardzo modne słowo; i dlatego ma 
takie wzięcie u żydów. Ostatnio po
jawiły się w prasie żydowskiej arty
kuły, które wpierają w Polaków, że.- 
żydzi walczyli nawet w... powsta
niach! (o ironjo!)

0  tem pomówimy jednak niedłu
go-

1 ludzka głupota ma swoje grani
ce! \

P r z y b o c z n a  r a d a  p r e z .  
W a r s z a w y  a .,  ż y d z i .

Warszawa (— ). W  najbliższych 
dniach ma być powołana Rada przy
boczna prezydenta Warszawy. Otóż 
jak się dowiadujemy do Rady tej ma 
wejść aż sześciu przedstawicieli ży
dów7 warszawskich. Będą to przed
stawiciele żyd. organizacyj gospo
darczych, zw. kombatantów, kup
ców, wolnych zawodów i stowarzy
szeń.

Piękna to będzie Rada przybocz
na!

Z a b u r z e n i a  w  P r a d z e .
Zatarg, jaki się toczył pomiędzy 

uniwersytetem niemieckim, a cze
skim w Pradze o insygnia rektor
skie przerodził się w rozruchy prze- 
ciwżydowskie.

W  czasie demonstracyj wybito 
szyby w redakcji socjalistycznego 
dziennika „Pravo Lidu", w Teatrze 
Wyzwolonym, oraz w kilkunastu 
sklepach żydowskich.
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Dowód. .póDd̂ -. w iadomości Literackie” Slsnum tómporis
W  wyborach do Rady warszaw 

sko-białostockiej Izby Lekarskiej 
Polacy i... żydzi wystawili wspólną 
listę! Dowód zażyłej (raczej zaży- 
dzonej) przyjaźni. Co za sielanka 
sarmacko - żydowska! Polak i... żyd 
dwa bratanki! Owocem tego zbrata
nia był pełny sukces żydów. Oto na
zwiska żydów, którzy weszli do Rady 
jako reprezentanci lekarzy żydow
skich: dr. Rubin, dr. Przedborski, dr. 
Izrael Milikowski, dr. P. Wortman, 
dr. Rubinstein, dr. Libenstein, dr. 
Landau, dr. Schwarz i dr. Regelman.

Dziesięć nazwisk żydowskich! W y
starczy tych Steinów i man-ów. Jak 
na polską izbę to zawiele. Ale do 
czasu.

A  panowie lekarze - Polacy, któ
rzy utrzymują się z społeczeństwa 
polskiego głosują na żydów.

To wszystko jest dowodem „pol
skości" (żydowskiej).

— —

Z a j ś c i a  w  B u k a r e s z c i e .
W  Bukareszcie nacjonaliści z pod 

znaku prof. Cuzy sprawili „miłą nie
spodziankę" żydowskiemu (prasa 
żydowska podaje: „francuskiemu")
pismakowi niejakiemu Sternowi. 

Stern miał wygłosić odczyt, ale cuzi- 
ści rozpędzili zebranych żydów, zde
molowali redakcję dziennika „Cre- 
drata", oraz żydowską kawiarnię 
,JSoyal“.

Tak w Rumunji „witają obcych
żydów".

>:0:o-

zakazane również w Łodzi,

nigdy!
-o :q :o-

Łódź (— ) Dowódca O. K. IV. wy
dał zakaz rozpowszechniania i Pre
numerowania tygodnika „Wiadomo
ści Literackie" w oddziałach O. K. 
IV. i kasynach wojskowych.

Jest to już trzeci z rzędu zakaz, 
zabraniający premurerowania i kol
portowania tego pisma w szeregach 
wojskowych. Niektóre żydowskie

 :oOo

piśmidła bronią swych braci izrael
skich z „Wiadomości" nazywając 
zarządzenia władz wojskowych jako 
, .niezrozumiałe".

Dobrze się jednak dzieje, że jad ży 
dowski nie będzie dalej zatruwał du
szy żołnierza polskiego!

Może przyjdzie kolej i na inne ży
dowskie pisma?

Skazanie żyd. przemysłowca.
Łódź (— ) Przed tutejszym są

dem grodzkim stanął żydowski prze
mysłowiec S. Margolis, oskarżony o 
zatrudnienie cudzoziemców, ucieki
nierów z Niemiec między innemi 
Frejdy Frydman. Ponieważ Margo
lis zatrudniał Frejdę Frydman bez 
zezwolenia władz administracyjnych 
(przyjmowanie cudzoziemskich pra
cowników jest ustawowo zabronio

ne) sąd skazał go na 100 zł. grzyw
ny.

Za podobne łamanie ustawy cały 
szereg żydowskich przemysłowców bę 
dzie odpowiadać przed sądem. Tu 
rzuca się w oczy zawsze to samo zja
wisko: żyd popiera tylko żyda.

Czy dla nas nie powinno to być 
przykładem?.

Żydzi w warszawskiej
I z b i e  A d w o k a c k i e j

Upadek prasyH 
łyd . w Sowietach.

Żydowski dziennik w Charkowie 
„Sztsrn" uskarża się, że nakład ży
dowskiej prasy sowieckiej wciąż ma
leje, przyczem pisma żydowskie nie 
docierają do wielu robotników ży
dowskich. W  Berdyczowie np. przed 
paru laty było przeszło 1000 abonen
tów „Sztemu". Obecnie 115 abonen
tów.

W  Dniepropietrowsku, gdzie pra
cuje wiele tysięcy żydowskich robot
ników w fabrykach metalowych i 
innych, jest zaledwie 330 abonentów. 
W  wielu innych miastach liczba a- 
bonentów jest znikomo mała.

Upadek prasy żydowskiej — zda
niem „Szterna" — nastąpił wskutek 
zaniku propagandy i kolportażu. 
Zdaje się jednak, że żydzi tracą grunt 
w .Sowietach i to coraz wyraźniej. 

Czasy Trockiego nie wrócą już

POWIĘKSZYLI SWÓJ
Warszawa (— ) W  ubiegłym ty

godniu w warszawskiej Izbie Adwo
kackiej odbyło się Walne zebranie I- 
zby połączone z wyborem władz.

W  wyborach przeprowadzono na
stępujące kandydatury: Adwokaci: 

Bielawski, Kulczycki, Słoński, Hart- 
glass i Lewi. (Rada Izby Adwokac
kiej), oraz adw. Bursche, Mogilnic- 
ki, Wieniorska, Goldstein i Gordon 
do Sądu dyscyplinarnego.

Z powyższych danych wynika, że 
żydzi powiększyli swój stan posia
dania. Do rady Izby Adwokackiej 
weszło dwóch żydów; Hartglass i Le 
wit, do Sądu Dyscyplinarnego rów
nież dwóch żydów: Goldstein i Gor
don.

Polacy - adwokaci stawili się na 
zebranie licznie i wybory mogli prze-

STAN POSI AD ANIA. 
prowadzić w zupełności na swoją ko
rzyść; nie docenili jednak sprawy.

Kiedy bowiem w pierwszem głoso
waniu brało udział około 1150 adwo
katów, o tyle w głosowaniu drugiem 
padło tylko 730 głosów. Głosowanie 
drugie odbyło się dosyć późno, a Po
lacy - adwokaci opuścili zebranie 
przesądzając sprawę na korzyść ży
dów.

Tak więc brak zrozumienia dla 
spraw własnych, przyczynił się do 
sukcesów żydów, którzy stale zdoby
wają nowe pozycje. Adwokatura pol
ska stanie się w tym stanie rzeczy 
żydowską!

Czy ci, którzy opuścili zebranie nie 
pogarszają stale sytuacji polskiego 
stanu posiadania? Czy nie kopią doi 
ków pod swojemi stopami?

Mord rytualny W S0Cl)3CZ6Wi6?
Insuil uwolniony.
W  Chicago po dwumiesięcznym 

procesie wydano wyrok na osławio
nego bankiera żydowskiego Samuela 
lnsuiia, który —  jak wiadomo —  po 
długim błądzeniu $)o całej Europie 

został ujęty w Turcji i odstawiony 
do Ameryki, gdzie stanął przed są
dem. Oskarżenie przeciw niemu po
ruszyło różne oszustwa.

W  procesie stawało około 200 
świadków. Sąd uwolnił Insulla i o- 
skarżonych wspólników. Wyrok zo
stał przyjęty wśród krzyków zebra
nej publiczności. Czy jest odpowied
ni trudno stwierdzić. Że Insuil był 
winny świadczy o tem fakt, że 
przez dłuższy czas ukrywał się przed 
władzami amerykańskiemi, które go 
poszukiwały.

Widocznie dobrze się krzątał koło 
tego, skoro koszty procesu i obrona 
wyniosły 100.000 dolarów.

Wyrok dotyczył oszustw, jakich 
się miał dopuścić Insuil. Pozostaje 
jeszcze sprawa oszukańczego ban
kructwa, o które stanie powtórnie 
przed sądem.

Po ogłoszeniu wyroku Insuil za
powiedział, że w ten sam sposób o- 
czyści się od zarzutu oszukańczego 
bankructwa!

Z Sochaczewa donosi nam (r. j.) 
Swojego czasu opinję miejscowych 
sfer poruszył fakt zaginięcia syna 
niejakiej A. Balcerowej. Pomimo e- 
nergicznych poszukiwań chłopak nie 
odnalazł się. Zrozpaczona matka rzu 
ciła podejrzenie na miejscowych ży
dów, że zabili jej syna „na mace". 
Zachodziło więc podejrzenie mordu 
rytualnego. Policja przeprowadziła 
energiczne śledztwo, które żadnych 
obciążających, ani uwalniających 
rezultatów nie dalo. Balcerowa na
potkanych żydów interpelowała o 
syna, oskarżając ich o zamordowanie 
go, oraz domagała się wyjaśnienia 
tej sprawy.

Żydzi, na których rzuciła podejrzę

Kim Hm mil rin  oknu.
ZARZĄDZENIE WŁADZ.
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Warszawa 0—) Na innem miejscu 
piszemy o nadużyciach knneernu Fin 
homa w głośnej sprawie Tow. Ubez
pieczeń Wzajemnych. Na skutek re- 
weiacyj prasowych państwowy u- 
rząd kontroli ubezpieczeń mianował 
komisarza dla Warszawskiego Tow. 
Ubezpieczeń, którym został dr. Szy
mański, naczelnik wydziału prawnego 
urzędu kontroli ubezpieczeń. Komi
saryczny zarząd będzie miał za zada-

Swojego czasu ukazała się w War
szawie odezwa nawołująca do boj
kotu adwokatów - żydów. Odezwa 
była podpisana przez adwokatów dra 
Jana Nowodworskiego i dra Optat - 
Sokołowskiego. Żydzi wytoczyil im 
sprawę przed sąd dyscyplinarny. Wy  
rokiem sądu adw. Sokołowskiemu u- 
dzielono za to nagany ( ! ! ! ) ,  zaś 
adw. Nowodworskiego uniewinniono, 
gdyż oświadczył, że jakkolwiek soli
daryzuje się z odezwą, podpis jego 
był umieszczony bez jego woli.

Polscy adwokąci w Polsce nie mo
gą głosić haseł bojkotu żydów! Ży
dom uchodzi to bezkarnie...

Sigmun temporis!
 :oOo:------

Dlaczego I
\

W  prasie („Naprzód") pojawiła 
się pt.: „Dlaczego?" następująca no
tatka:

„Jak się dowiadujemy, Komitet 
Budowy Muzeum Narodowego zaku
pił u p. Gutmana, właściciela cegiel
ni, 2 miljony cegieł. Nie byłoby w  
tem nic dziwnego, gdyby ,nie jedno 
„ale". Zapytujemy, dlaczego nie wzię 
to potrzebnych cegieł z Miejskich 
Zakł. Ceramicznych? Dlaczego?

Podkreślamy, że nie jest to żad
na napaść na Muzeum Narodowe, 
jak to niedawno pozwolił sobie na-’ 
zwać „Kurjerek", ale właśnie zain
teresowanie tą ważną sprawą".

Jak nas informują jest odpowiedź 
na to pytanie. Oto Muzeum Narodo

we „propaguje" p. inż. Hollander, 
zaś buduje inż. Kreisler.

Należałoby ogłosić oferty na dal
sze roboty.

Katolik.
>:0 :o_

nie porwania syna i użycia go do ce
lów rytualnych wystosowrali przeciw 
niej oskarżenie. Balcerowa została 
pociągnięta do odpowiedzialności za 
„zakłócenie spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego."

W  międzyczasie policja odnalazła 
syna Balcerowej, który podobno po
wodowany fantazją młodzieńczą i 
żądzą robinsonowskich przygód... ru 
szył w świat. Pomimo faktu zagi
nięcia syna i jego nieobecności, Bal
cerowa została uznana winną „zakłó
cenia spokoju publicznego" i została 
skazana na 2 tygodnie aresztu.

Tak więc historja mordu rytualne 
go, zakończyła się wyrokiem sądo
wym.

nie wyświetlić w całości gospodarkę 
Einhorna, który dorobił się w tak 
krótkim czasie wielkiego majątku, 
sięgającego 30 miljonów zł. W  myśl 
uprawnień, przysługujących komisa
rycznemu zarządowi, będzie on mógł 
dokonać rewizji ksiąg i rachunków 
w towarzystwie. Tak więc rabunko
wa gospodarka Einhorna i oszustwa 
znajdą pełne naświetlenie i rozwiąza
nie.

A i e r a  L e v y * e g o  
p r z e r o s ł a  S t a w i s k i e g o .

Bliższe badanie nadużyć Levy‘ego- 
Goldenburga przynoszą wprost re
welacyjne wyniki. Okazało się, że a- 
fera Stawiskiego kosztowała Francję 
200 miljonów fr., zaś afera Levy‘ego 
przeszła najśmielsze oczekiwania i 
sięga przeszło miljarda fr.

Do tej olbrzymiej kwoty „dopo
mógł" Levy‘emu jego brat Józef. 
Śledztwo jeszcze nie ukończone, a 
zachodzi możliwość, że cyfra zdefrau 
dowanych pieniędzy pójdzie znacznie 
wyżej.

Co światu dają żydzi?
—  :0‘:—

N a  bu lw arach  w  Paryżu  wszystkie  
m idinetki 

C h ru p ią  chciw ie z rozkoszą po lsk ie  
„A n to n e tk i“ 

B o  pierniki te m ają p rócz  innych  
tę cnotę  

że O jczyzną  ich K rak ó w  S ła w k o w 
ska A .  R othe.
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P. TYTUS KOMARNICKI został 
mianowany ministrem pełnomocnym 
z powierzeniem mu obowiązków de
legata R. P. przy Lidze Narodów w  
Genewie.

ŻYDOWSKA PRASA jest nieza
dowolona, że żydowski tenisista Witt 
man został pominięty w reprezenta
cji Polski, która ma grać na Fdwje- 
rze i wskazuje na przyczynę: „Nie 
dobrze nazywać się Wittman". Słu- 
sznie!
, W  ŻYDOWSKIEJ PIEKARNI na
Nalewkach w Warszawie wybuchła 
bójka pomiędzy właścicielem piekar
ni Kahanem, a robotnikiem Cygiel- 
manem, który zlikwidowała policja.

N A  4 MIESIĄCE twierdzy został 
skazany pilot Maciejowski w W ar
szawie, za to, że samowolnie dokonał 
lotu, który spowodował katastrofę.

W  KOMITECIE POMOCY uchodź 
eom z Niemiec w Warszawie zjawił 
się uchodźca żydowski, który doma
gał się otrzymania prawa pobytu w  
Polsce. Ponieważ odpowiedziano mą



Tylko w a l k a  iestldroga d o  naszego ZWYCIĘSTWA
odmownie pozwolił sobie na niecen
zuralne okrzyki, za co znalazł się w 
areszcie, a po odsiedzeniu kary po
wędruje do „Vaterlandu“ do Nie
miec... Słusznie!

POL - JUT znany bokser zawo
dowy na emigracji, został areszto
wany w Warszawie pod zarzutem 
kradzieży, a następnie zwolniony.

POTAJEMNĄ RULETKĘ w W ar
szawie prowadził kilkakrotnie ka
rany złodziej o wymownem nazwisku 
Glasman.

ZA ZAMORDOWANIE swej na
rzeczonej niejaki Hartman z Kato
wic został skazany na 9 lat więzie
nia.

PIJANY POLICJANT Służewski 
w Łodzi zabił trzy osoby.

W  PABJANICACH antysemici po 
bili dotkliwie żydów. Policja inter
weniowała niedopuszczając do zajść.

STRASZNĄ ŚMIERĆ samobójczą 
pod kołami pociągu znalazła w Widzę 
wie Marja Drewnowicz.

N IE ZN A N I SPRAWCY dokonali 
pod Kielcami morderstwa na oso
bach Icka Kaufmanna, Benjamina 
Susskinda i Mendli Kaufman. Poli
cja prowadzi śledztwo.

BEZROBOTNA K. CZOŁOWSKA  
we Lwowie udusiła swoje dziecko, a 
następnie je spaliła. Prokuratura 
sporządziła przeciw niej akt oskarżę 
nia.

SKAZANY PRZEZ SĄD w Łucku 
Czesław Nawrocki na półtora roku 
więzienia, tak się przejął wyrokiem, 
że wybiwszy szyby w podwójnem o- 
knie spadł z drugiego piętra na bruk 
ponosząc śmierć.

W  POWIECIE KARTUSKIM lą
dował przymusowo sportowy samo
lot niemiecki, który zabłądził wsku
tek mgły.

NA ŚWIECIE
W  CAMBRIDGE (AM ERYK A)

odbyło się uroczyste odsłonięcie ta
blicy pamiątkowej ku czci Kościusz
ki. Tablica znajduje się na terenie u- 
niwersytetu Haward.

ZA  OBRAZĘ NARODU POL
SKIEGO zagranicą pociągnięty zo
stał do odpowiedzialności żydow
ski student z Polski Aron Frank, któ 
ry wygłosił w Strasburgu przemó
wienie obrażające nasze uczucia na
rodowe. Prokuratorja ma (sporzą
dzić przeciw niemu akt oskarżenia.

PREZYDENTEM  Senatu Gdań
skiego po ustąpieniu dr. Rauschinga 
został wybrany dr. Greiser.

PREMJER GOERING wydał za
rządzenie rozwiązujące związek wol
nych gmin religijnych w Niemczech, 
motywując to tem, że skupiał on ży
wioły marksistowskie i komunistycz 
ne.

MIN. REICHSWERY gen. Blom- 
berg powrócił do zdrowia i objął swe 
funkcje. Pogłoski o rozdźwiękach w  
łonie Reichswehry okazały się nie
prawdziwe.

ZASTĘPCA KANCLERZA H I
TLERA min. Hess ma wyjechać w  
towarzystwie Rilbentroppa do Pa
ryża.

B. KOMENDANT SOCJALISTY
CZNEGO Schutzbundu J. Deutsch 
wyjechał z Czechosłowacji do Ame
ryki, gdzie wygłosi szereg odczytów 
o wypadkach w Austrji.

PÓD BIAŁOGRODEM dokonano 
zamachu na biskupa Kalodjewa. Bi

skup wyszedł z zamachu cało.
ZN A N Y  PISARZ angielski Shaaw 

miał atak serca, który nie okazał 
się jednak groźny.

W  POBLIŻU W YSPY PH LEW A  
zatonął wycieczkowy parowiec „Pop- 
pi“, na którym znajdowało się 145 
pasażerów. Większość z nich zosta
ła uratowana.

N A  ULICACH Chicago rozegrała 
się walka policji z bandą Dillinge- 
ra. Trzech bandytów i jeden oficer 
policji zostali zabici.

AM ERYKA NIE  CHCE zezwolić 
Japonji na równość zbrojeń i grozi 
jej — wrazie wypowiedzenia trakta
tu waszyngtońskiego —  powiększe
niem swej floty wojennej.

OPINJĘ PUBLICZNĄ Ameryki 
wstrząsnął fakt zamordowania 3-ch 
dziewcząt w stanie Pensyłwanja. Do
tąd nie ustalono pochodzenia dziew
cząt, ani nie odkryto morderców.

KILKUDZIESIĘCIU górników 
poniosło śmierć w japońskiej kopal
ni Macziszima w katastrofie.

K a r t k i  i  z n a c z M  p o c z t o w e
o  t r e ś c i  r e l i g i j n e j  c h r z e ś c i j a ń s k i e j ! w y c o f a n e  z  o b i e g u

n a  ż y c z e n i e  ż y d ó w !
APEL DO DUCHOWIEŃSTWA POLSKIEGO.

GDZIE MY JESTEŚMY? — TUPET  ŻYDOWSKI N IEM A GRANIC.
WZGLĘDNIONE. — O ZBIOROWY

Warszawa (r, h.) — W  tym ty
godniu odbyło się w Warszawie po
siedzenie rabinatu warszawskiego, 
na którem między inemi poruszono 
kwestję pocztówek i marek poczto
wych o treści religijnej chrześcijań
skiej.

Jak się okazało żydzi —• niezado
woleni z kartek i znaczków o treści 
religijno - chrześcijańskiej wysłali 
do Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
delegację pod przewodnictwem pos. 
Mincberga, która domagała się wy
cofania ( ! ! ! )  kartek i znaczków o 
treści religijej chrześcijańskiej.!

Na zebraniu rabinów, rabin Jud- 
kowski wyjaśnił, że Ministerstwo 
Poczt i Telegrafów przyrzekło wię
cej takich kartek w obieg nie pusz
czać!!!

Krótka notatka, jakże charakte
rystyczna dla dzisiejszych czasów!

Oto żydzi, którzy stanowią mniej- 
szość, którzy dali tyle dowodów wro

giego nastawienia do Polski, którzy 
tyle razy sprofanowali nasze uczu
cia religijne, mają odwagę domagać 
się w Polsce, od polskiego minister
stwa usunięcia motywów religji pa
nującej, chrześcijańskiej. I... żąda

niu temu staje się zadość!!!
Tupet i bezczelność żydowska prze 

kracza w tem miejscu granice mo
żliwości.

Polska — nazwana przedmurzem 
chrześcijaństwa mając za sobą tra
dycję wielowiekowego przywiązania 
do religji chrześcijańskiej — musi 
się teraz wyrzekać swych świętoś
ci, dlatego, że to nie podoba się.... 
żydom.

Nawet najspokojniejszy człowiek 
w tej chwili nie może milczeć... Mi
mowoli nasuwa się pytanie: Gdzie
my jesteśmy? Jak się to stało, że 
żądania żydowskie zostały uwzglę

dnione?
Ale w tem miejscu powinna się

— ŻĄDANIA  ŻYDOWSKIE U- 
PROTEST. 

skończyć cierpliwość nasza. Jeśli i 
teraz, ten akt inwazji żydowskiej 
przyjmiemy w milczeniem, jeśli nie 
zareagujemy zbiorowym protestem

— jesteśmy straceni!
Kto traci przewodnią ideę, ten i- 

dzie na zatracenie!
Dlatego w imieniu naszej wieko

wej tradycji, w obowiązku Polaków
— musimy przeciw temu zaprotesto
wać! Tu powinno się odezwać Du
chowieństwo Polskie stojące na stra 
ży wiary chrześcijańskiej.

Czy we Francji, w Ameryce lub 
gdziekolwiek indziej jest coś podo
bnego do pomyślenia?

SKONFISKOWANO.

Zaburzenia antyżydowskie
wśród., żydów w Warszawie.

Warszawa (r. h.) — Prasa żydow
ska donosi: „Budynek gminy żydow
skiej w Warszawie był terenem 
zajść". Czytelnik zrozumie, że zajścia
0 których donosi żydowska prasa 
wybuchły na skutek jakiegoś konflik 
tu pomiędzy aryjczykami, a żydami. 
Tymczasem jest coś wręcz przeciw
nego. Zajścia przeciwżydowskie, bo 
zwrócone przeciw gminie żydowskiej 
spowodowali... żydzi, studenci Uni

wersytetu Warsz.
Jak widzimy prąd przeciwżydow- 

ski objawia się także wśród żydów.
1 to jest signum temporis. Nietylko 
aryjczycy, a raczej nie-żydzi występu 
ją wrogo przeciw żydom, ale sami 
żydzi biorą się za łby...

Sprawa warszawska jest właściwie 
sprawą czysto żydowską, ale warto 
się nią zainteresować.

Oto gmina żydowska w Warszawie 
przyznała tylko 2.500 zł. jako subsy- 
djum na czesne dla studentów ży

dowskich. (Mogłyby polskie gminy 
wyasygnować przynajmniej tyle na 
polskich studentów). Suma ta oka
zała się studentom - żydom za ma
ła i dlatego wtargnęli do budynku 
gminy by domagać się podwyższenia 
subwencyj. Ponadto pod adresem 
gminy padły nieprzychylne okrzyki ze 
strony żydowskich studentów.

Swą groźną podstawą zmusili stu
denci prezesa gminy do zwołania nad 
zwyczajnego zebrania, które tą spra
wą miało się zająć. ;

Budynek gminy został okupowany 
przez studentów żydowskich, którzy 
nie chcieli go opuścić. Policja nie in- 
terwenjowała.

A  więc mamy przynajmniej raz 
zajścia przeciwżydowskie urządzane 
przez żydów7. A  może jest to następ- 
stwem . odkrycia" Lessinga, który

— jak donosiliśmy — „stwierdził," 
że żydzi są... aryjczykami. Może część 
żydów uznała się za „aryjczyków", 
a reszta pozostała wierna Izraelo

wi i dlatego tak walczy z sobą?
Antyjudaizm wśród żydów — do

bra to rzecz!
Warszawa (— ) Zaburzenia w

gminie żyd. w Warszawie powtórzy
ły się. Rada gminy uchwaliła pod
nieść subsydjum do 5 tys. zł. co je
dnak studentów niezadowoliło. Po

stanowili oni w gmachu pozostać, 
aż do chwili, kiedy rada uchwali su
bwencje w kwocie 10 tys. zł.

Kres temu położyła policja, która 
wieczorem w asyście karetek zaje
chała przed gmach gminy żyd. „Gro
źni" dotąd machabeusze na widok 

karetek i pałek gumowych opuścili 
„bohatersko" okupowaną gminę.

Emeryci!
Rabka-Zaryte

C u d o  w n y  w y p o c z y n e k

wilia

”Pcd Luboniem"
p o le c a  p o k o je  o g r za n e  z  ca łym  
u trzym an iem  ob s łu gą , g ó rsk ie , 
p o w ie tr z e , p ięk n e  p o ło ż e n ie  p o  
b a je c zn ie  n isk ich  cenach .

„Interwenjomanja" Wiślickiego 
stała się modna. Za jego przykładem 
poszli inni posłowie i przedstawiciele 
żydostwa, a drzwi polskich mini
strów nie zamykają się prawie nig
dy. Wychodzi jedna delegacja, wcho 
dzi druga.

Jednak rekordowym „interwenjo- 
manem" jest bezsprzecznie Wiślicki. 
Zdaje się, że stronnictwo, z którego 
został wybrany nie przewidziało ile 
kłopotu sprawi mu ten żydowski o- 
brońca, którego jedynym zajęciem 
będą... interwencje. I rzecz charak-

interweniuje dalej.
terystyczna... Wiślicki otrzymał man 
dat z polskiego stronnictwa, a wszę
dzie i zawsze broni interesów żydów. 
Jakto?

Ale ad rem.
Najnowszym wyczynem „sejmo

wym" posła Wiślickiego była inter
wencja w Ministerstwie Skarbu w  
sprawie podatków, (które żydzi mie
li tak gorąco i ochoczo płacić), a 
szczególnie w sprawie uchwał ostat
niego zjazdu hurtowników żydów. 
Wiślicki i jego współwyznawcy zło
żyli odpowiedni wniosek.



Żydzi zawsze i wszędzie tworzą państwo w państwie, 
a  w POLSCE stali sie głęboko Jątrzące rana.

H. v. Moltke.
W7 ministerstwie byli przyjęci 

przez dyrektora departamentu po
datkowego.

Warszawa (— ). Prasa żydowska

donosi: „Do Warszawy przybyła de
legacja żydowskich domokrążców na 
Górnym Śląsku. Delegacja zwróciła 
się do pos. Wiślickiego z prośbą, by... 
interwenjował (będzie miał Wiślicki

nową robotę. Przyp. zecera) u władz 
w sprawie zakazu handlu domokrąż
nego na G. Śląsku".

Jak widzimy nowa okazja... i

Żabotyński w Krakowie.
JAK BĘDZIE W YG LĄD AŁ ZJAZD 
SIĘ M ANEW RY ZROBILI ZJAZD.

Kraków (o. p.) — Światowy zjazd 
„Brith Trumpeldor" odbędzie się —
jak donosiliśmy — w Krakowie. Ży
dzi ustanowili już program tych „u- 
roczystości", na które przybędzie 
„wódz-fiihrer trumpeldorców „słyn
ny" Żabotyński. Zjazd będzie trwał 
aż trzy dni, a rozpocznie się 6 sty
cznia 1935 r. Od 6 do 9 stycznia bę
dzie odbywał się światowy zjazd 
trumpeldorców, zaś 9 stycznia roz
pocznie Się kongres tej organizacji. 
Na zjazdach będzie obecny Żabotyń
ski.

Po tych wyczynach krakowskich, 
Żabotyński ma wyjechać do Amery
ki z odczytami.

Już teraz można powiedzieć, że w 
Ameryce będzie żabotyński śpiewał 
swoją starą piosenkę o Polsce.

Melodja jej jest znana czytelnikom 
i niezbyt różni się od tonu „Die 
Cajt“.

Zresztą Żabotyński nigdy nie pa
łał do Polski miłością, a za wrogie 
przeciw niej wystąpienia rząd polski 
odmówił mu swojego czasu prawa 
wjazdu w granice naszego państwa.

To było jednak dawno... Dziś o tem 
zapomniano i nietylko, że żabotyń- 
skiemu zezwolono już kilka razy 
przyjechać do Polski, ale zezwolono 

 o:0:o------

Kapelusze męskie i dla duchowieństwa
poleca

Antoni JAROSZ
K rak ó w , ul. S ław k o w sk a  24

Dom XX Marków 

- wykonuje wszelkie reperacje. - !

ŻYDOWSKICH REWIZJONISTÓW W  KRAKOWIE? — N IE  U D AŁY  
— CZY ŻABOTYŃSKI MA PRAW  O PRZEBYW ANIA  W  POLSCE?
na odbycie światowego kongresu je
go organizacji, która ma na celu 
czysto żydowskie interesy. A  co nas
to obchodzi?

Kiedy nieudały się manewry, ża
botyński zrobił zjazd! A  zrobił to
sprytnie.

Ale warto się zapytać, czy Żabo

tyński którego działalność wybitnie 
antypolska nie podlega dyskusji, ma 
prawo przebywać w naszym kraju? 
Na to może być tylko jedna odpo
wiedź: Nie!

Nie możemy zapominać o tem, że 
zdrada nie zna przebaczenia.

K A Ż D Y  POLAK
przeczyta* pow in ien

H.WILDECKIEGO
Niebezpieczeństwo
żydowskie"

Wysyłka za nadesłaniem zł. 3 — 
na konto Marjan Janicki Poznań 

P .K .O . 214.332.

ZydowsKi „żołnierz99

M I O D O S Y T N I A  

K A Z ,  R O R A C K I E G O

ZAŁOZONA -  W  ROKU 1841 

po leca  wszelk ie m iody tak do  picia  

jak i lecznicze, o d  najstarszych

K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  2 6 .
Warszawa (— ). Przed sądem tu

tejszym rozegrała się sprawa żyda 
Icka Arona Herzszona, oskarżonego 
o uchylanie się od służby wojsko
wej. Przed komisją poborową Herz- 
szon został uznany za niezdolnego do 
służby wojskowej, gdyż waga jego 
wynosiła... 44 klg. Otrzymał kate- 
gorję ,,D‘‘. (całkiem niezdolny do 
służby). W  międzyczasie wpłynął do 
Min. Spraw Wojsk, anonim, który 
radził zbadać powtórnie Herzszona, 
oraz donosił o celowem uchylaniu się 
od obowiązku. Władze wojskowe po
leciły zbadać tę sprawę. Herzszona 
zważono, przyczem okazało się, że 
waży 59 klg. ( ! ! ) , podczas, gdy parę 
miesięcy przy poborze ważył 44 klg.

Przewód sądowy wykazał chęć u- 
wolnienia się od obowiązku służby 
wojskowej.

Oto przykład „żołnierza" żydow
skiego! Oto „patrjotyzm" i „bohater 
stwo“ żydów, którzy teraz publiku
ją całe stosy materjalów o „udziale 
żydów w walkach o niepodległość... 
Polski". Nagle teraz przodkom swo
im dodają tyie bohaterstwa, heroiz
mu. Ale przykład to dla nas poucza

jący.
Czy taki Icek Herzszon — choćby 

go władze wcieliły w szeregi wojsko
we — będzie dobrym żołnierzem? 
Nie! Napewno nie! A  takich Herz- 
szów mamy wiele! Prawie wszyscy 
żydzi!

I czy dlatego nie byłoby lepiej 
przeprowadzić ustawę, aby żydów 
wykluczyć od służenia w wojsku pol
skiem, obciążając ich za to odpowied 
niemi podatkami?

Z  l a d o i w s ^ a ,

Żydzi uczą dalej w szkołach.
Zażydzenie szkół jest zjawiskiem 

często spotykanem obecnie na tere
nie Polski. O tyle sprawa przedsta
wia się jako niebezpieczna, że niema 
charakteru sporadycznego, ale jest 
stale powtarzającem się zjawiskiem.

I w Radomsku szkoły są dotknię
te tą plagą. W  żeńskiem gimnazjum 
im. Chomiczówny uczy żydówka 
Wanderer, tak samo i w szkole Han
dlowej iznalazła zajęcie przedstawi
cielka mniejszości żydowskiej p. Furt. 
Mybyśmy woleli, aby pani Furt 
poszła ,,fort“... to byłoby lepsze.

Nasuwa się pytanie jakiem będzie 
to pokolenie, na którego psychice za
ciąży element wychowawczy żydow
ski? Czy zdoła się zdobyć na tyle 
heroizmu jak ci, co szukali Polski w  
powstaniach i w boju? Napewno wy
chowawca - żyd osłabi polski patrjo
tyzm, a w młode pokolenie wszczepi 
zasadę miłości do... żydów!

Dlatego w interesie narodu, pań
stwa i przyszłości należy żydowskich 
nauczycieli ze szkół polskich i uni
wersytetów usunąć!

Sigma.

Józef Kojder.

Szary człowiek.
W  P o l s c e ,

Jakaż przeto siła każe nam Pola
kom być do śmieszności pobłażliwym 
wobec tych, którzy podczas najazdu 
Szwedów na Polskę łączyli się z na- 
jezdcą. Kto był moralnym sprawcą 
buntu hord Chmielnickiego? Kto 
przyczynił się do potwornej rzezi ga
licyjskiej? Kto wysługiwał się zabór 
com? Kto był szpiclem denuncjato- 
rem? Kto zdradzał bohaterów pow
stań? Kto otwarcie stanął po stronie 
bolszewickiej w roku 1920? Kto de- 
zerterował z wojska? Kto prowadził 
i finansował wrogą propagandę 
przeciw powstaniu naszej Ojczyzny? 
Kto w najcięższych chwilach rzucał 
na forum międzynarodowem potwor 
ne oskarżenie pod adresem Polski? 
Kto wreszcie uchyla się od pełnienia 
obywatelskich obowiązków? Kto 
szmugluje, podrabia pieniądze, pro
wadzi handel żywym towarem i pro
paguje komunizm? Żyd! Żyd!, zaw
sze Żyd!

Skąd ta nienawiść żydów do wszy
stkiego co polskie, nasze? Czyśmy 
wyrządzili żydom w ciągu wieków 
krzywdę? Nie! Tuczą się naszym 
chlebem, wyrzucają nas z pracy, 
wykupują nasze domy, fabryki i po
la, — my zapewniamy im spokój i

bezpieczeństwo. Nasze dzieci wy
sługują żydom, niańczą dzieci, za
miatają ulice. Społeczeństwo polskie 
schodzi na dziady, zamieniamy się z 
właścicieli w nędzarzy, powiększamy 
armję bezrobotnego proletarjatu, zaś 
żydzi bogacą się i rozmnażają. Je
szcze się skarżą, jeszcze nienawidzą 
— dlaczego?

Zmusza ich do tej podłości in
stynkt wrogiej rasy do innej, nie ży
dowskiej rasy. Żyd nienawidzi cały 
świat aryjski. Większość społeczeń
stwa przeziera na oczy i odpowiednio 
ustosunkowuje się do wroga.

Również naród polski po tylu do
wodach złej woli nie może być w dal
szym ciągu pobłażliwym dla żydo
stwa. Polska jest za uboga z jednej 
strony, za poważna z drugiej strony, 
ażeby tlerować podobne anomalje. W  
Polsce dzisiejszej niema miejsca dla 
notorycznych zbrodniarzy. Muszą to 
zrozumieć w swoim własnym intere
sie Polacy i wrogowie.

Za długo łudziliśmy się, że między
narodowa finansjera zlikwiduje kry
zys. Dziś Polak patrząc na życie z 
niziny, do jakiej zepchnął go system 
wielkokapitalistyczny pod batutą 
światowego żydostwa, widzi wyraź
nie, że był ofiarą w ręku nieludzkich 
spekulantów, którzy nie wahali się 
ani na chwilę wywołać kryzys i pod
trzymywać sztucznie kosztem społe
czeństwa. Pod wpływem nędzy i po
stępującej świadomości budzi się w 
narodzie instynkt samoobrony. Co

raz mniej ócz zwraca się w kierun
ku wytartych haseł międzynarodo

wych. Warunki gospodarczo - społe
czne w Polsce są daleko inne niż 
gdzieindziej i inne musi być rozwią
zanie. Za granicą robotnik Polak nie 
znajdzie pracy, wytwórca odbiorcy, 
siłą więc nieodwołalnych faktów mu
simy pracować nad tem, ażeby w 
Polsce móc żyć i rozwijać się. Przy
szłość Polski zależy od racjonalne
go rozwinięcia i wcielenia w życie ha 
seł narodowych i socjalnych.

Trzeba uspołecznić wielkie przed
siębiorstwa i kapitały zagraniczne, 
rozwiązać monopolę i kartele zawią
zane dla obrony partykularnych in
teresów, skonfiskować kapitały ulo
kowane’ w bankach zagranicznych, a 
właścicieli traktować jako zdrajców 
państwa. Zwolnić z posad wszystkich 
obcokrajowców. Naprzód praca i 
chleb dla Polaka. Usunąć zupełnie od 
wpływów na państwo żydów. Dążyć 
zdecydowanie do sprawiedliwego po 
działu żydostwa między poszczególne 
narody świata. Nikt jednak nie może 
mieć praw wyjątkowych. W  Polsce 
żyć i mieszkać mogą tylko Polacy 
posiadający równe prawa i wypeł
niający równe obowiązki. Trzeba 
skończyć z deficytowym eksportem, 
rozszerzając rynki zbytu- wewnątrz 
przez zapewnienie Polakowi pracy 
dochodowej.

Konieczność walki o realizacje na
kreślonych głównych wytycznych 
staje się koniecznością dnia. Jest to

walka o niezależność gospodarczą 
Polski, która zdecyduje o tem, czy 
Polak w Polsce będzie miał pracę i 
kawał razowego chleba. Sprawa to 
nie łatwa. Przed nami piętrzą się o- 
gromne przeszkody.

Pierwsza to konserwatyzm myśli 
polskiej. Są bowiem w Polsce lu
dzie, którzy nie mogą, nie chcą zro
zumieć, że na świecie dokonuje się 
wielka przemiana, że ten-co ma du
żo musi się dobrowolnie wyrzec czę
ści tego na rzecz tych, co nic nie 
posiadają.

Rozwój i przyszłość państwa za
leżną jest od sumy zadowolenia ca
łego narodu, nie jednostek. Jednost
ka najbardziej patrjotyczna, nie o- 
broni Polski przed wrogiem zewnętrz 
nym i wewnętrznym. Kto więc kocha 
Polskę i myśli o swej przyszłości, te 
mu nie może być obcy los Polaka. 
SYTY I ODZIANY POLAK, TO 
GW ARANCJA WIELKOŚCI I POTĘ  
GI POLSKI.

Polak niechętnie bierze udział w 
gwałcie. Polak, to budowniczy nie a- 
narchista. Dlatego też Szary Czło
wiek w Polsce nie dąży do zmiany za 
pomocą krwawej rewolucji, ale zato 
twardo i nieugięcie będzie walczył o 
usunięcie zła drogą ewolucji.

Cel swój osiągnie przez wytworze
nie w społeczeństwie polskiem jedno
litej opinji dającej mu potrzebną siłę 
by prowadzić Polskę do wielkości i 
sławy, naród polski do zadowole
nia i dobrobytu.



„Wojny i rewołucie są żniwem dla żydów “

Mają ci nasi fotografowie dość 
kłopotu z brudną konkurencją ży
dowską, Ledwie dyszą. Potrzeba by
ło jeszcze, aby ich reprezentował żyd. 
Tym mężem zaufania został znany 
na tutejszym gruncie niepoprawny 
plajciarz p. Jakób Gewelbe. On bę
dzie tą miotłą, która resztę gojów z 
tego zawodu wymiecie.

W  ciekawy też isposób ten wybór 
przyszedł do skutku. Oto na zebra
niu d. 7 ub. większość głosów padła 
na b. Murmańczyka - legjonistę Jó

zefa Bachledę. Kontrkandydat Ge- 
wełbe miał 3 głosy. Niezadowoleni 

z tego Machabeje w tajemniczy spo
sób urządzili następnego dnia pod 
przewodnictwem Mojżesza Zieglera 
drugie zebranie i mając liczebną 

przewagę przeforsowali swojego Ja- 
kóba unieważniając wybór poprze
dni.

Mamy nadzieję, że powołane wła
dze położą kres żydowskim machloj 
kom. Nie Gewelbe ale Bachleda jest 
naszym mężem zaufania.

G d z ie  S z t u m a c h in  ?

Z b l i ż a ł a  s i a  ś w i ę t a . . .  N a l e ż y  s i ę  r e k l a m o w a ć ! !
„ H A S Ł O  P O D W A W E L S K I E "  walczy o polepszenie doli kupiectwa polskiego
Każdy kto zdaje sobie sprawę z ważności bieżącej chwili, reklamuje się tylko w chrześcijańskiem

piśmie a tem jest: „ H A S Ł O  P O D W A W E L S K I E "

Kupcy i Rzemieślnicy!
Pamiętajcie, że reklama w naszem piśnie daje pożądane rezultaty. Nadsyłajcie tylko reklamy do 

P IASŁA PO D W AW E LSK IE G O 17. Pewna i skuteczna reklama w okresie Świąt Bożego Naro 
dzenia w „H AŚ LE  PO D W AW £LSK IE M “  jest konieczna!!!_________________________________

na ciele drugiego organizmu. ' 
Cohn-cerny np. prasowe — wyda

ją pisma.
Tlion-cerni •— „Nowego ży-Dzien- 

nika“. *  j* ( jg f l
Hacha-jalowcy —  członkowie ży

dowskiej organizacji „Hachajał".
W-Ruble na Dachu — nowa edy

cja,
Chitlerowski — z najnowszej pi

sowni „Nowego Dziennika".

Żydzi głoszą, że ten sławny pał
karz wyjechał do Wilna i tam go 
zapewne będą szukały władze, kiedy 
trzeba go będzie mieć żywcem na 
rozprawie sądowej. A  tymczasem 
mówią wtajemniczeni, że on swęda 
w Krakowie. Na sezon zaś ma za
miar wrócić do Zakopanego i dalej 
robić zdjęcia przy Morskiem Oku.

Przyjeżdżającym gościom zwracamy 
na to uwagę.

CZY N IE  BYŁO INNEGO?
Zakopiański Oddział L.O.P.P. jak 

nam donoszą, wydzierżawił za 300 
zł. swoją koncesję na zdjęcia foto
graficzne w terenie górskim żydowi 
Jurkiewiczowi.

Zakopiańczyk.

Z Kielc.
I n w a z j a  ż y d o w s k a

Zf^Kielc donosi nam (A. N .) (—j . 
Zalew żydostwa postępuje szybko 
naprzód. Z Małopolski napływają 
nowe indywidua żydowskie. Ostatnio 
osiedliło się w Kielcach aż 3 (trzech) 
adwokatów — żydów, którzy przy
wędrowali z południa.

Adwokatura staje się coraz bar
dziej żydowska. Polacy walczą z tru
dnościami, ale te ciągłą rosną. W  
tej chwili w Kielcach zalew żydow
ski przybiera swój punkt kulmina
cyjny.

Inne dziedziny życia, jak handel i 
przemysł tsą domeną żydowską. O- 
statnio w okolicy Kielc daje się za
uważyć napór żydów do rolnictwa.

Z JedrzeJowa.
Zażydzenie adwokatury.

Jędrzejów (— r.) Palestra jędrze
jowska „wzbogaciła" się ostatnio o 
trzy nowe okazy, o wyglądzie typo

wo judajskim. Podobne obrazki są 
bardzo częstem. zjawiskiem w okoli
cy.

Smutne jest jednak, to, że są ta
cy „Polacy", którzy polecają nowych 
adwokatów żydowskich, jako „pierw 
szorzędne siły".

Spodziewamy się jednak, że zdro
wy odłam społeczeństwa będzie pil
nie przestrzegał zasady: swój do swe 
go, że te pasożytnicze placówki bę
dzie omijał, że będzie to uważał za o- 
bowiązek!!!

 o:0:o— —

700 akademików wydalonych z Un, W.
Z Warszawy donosi (r. b . ) : Na Un. 

Warsz. około 700 studentów nie zło
żyło opłaty uniwersyteckiej, co grozi 
im skreśleniem z listy studentów.

Do rektoratu wpływają masowo po 
dania o odroczenie opłaty i o sub
wencje. Studenci proszą w podaniach 
o zniesienie kary w kwocie 30 zł. 
(wpisowe), które zostały nałożone 
jako niezastosowanie się do wyzna
czonych terminów.

\
HUMOR.
ZE SŁOW NIKA ŻYDOWSKIEGO.

Paso-żyd — komórka wegetująca

H A N D E L
W I N A ” -  S T A D M U L L E R A -

L W Ó W  
R ynek  34.

pcleca na święta w butelkach ca 3/4 litr.:
Risling 3 . - Tokaj Maslas 5—
Furmint 3.50 Erlauer (czerw.) 4.50
Szamorodner 4 .- Malaga oryg. 6.—
Tokaj— Szamorodner 4.50 Sherry 4 50
Tokaj r. 1917. wytr. 6.— Wermuth 4.50

oraz wiele innych gatunków win węgierskich, francuskich, hiszpańskich etc.
Przy zamówieniu 10 but. opakowanie i porto na koszt firmy.

Co grała w kinach?
Kino Apollo: MELODJE CYGAŃ

SKIE. Film Charella.
Kino Sztuka: CO MÓJ MĄŻ ROBI 

W  NOCY.
Kino Wanda: SZPIEG NR. 13 

z Marion Davies i Gary Cooper. 
Kino Bagatela: ZALEDW IE WCZO

RAJ i rewja: Rewelersi w Bagateli 
Kino Uciecha: ICH NOCE. C. Col- 

bert i C. Gable.
Kino Słonko: KAJDANY ŻYCIA  

z W. M. Langlen 
Kino Świt: BUSTER ROZDAJE

MILJONY.
Dom Żołnierza: PAN IEN K A  OD 

SZLAGIERÓW.
Teatr: w sobotę premjera operetki w' 
3 aktach: KRÓLOWA K INA  
Niedziela: LA LK A

TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Sobota wiecz.: Mecz małżeński prem- 
Niedziela pop.: Robinzon Kruoze 
Niedziela wiecz.: Mecz małżeński 
Poniedz.: Lakme z Adą Sari 
Wtorek: Mecz Małżeński 
Środa: Nigdy nic nie wiadomo. 
Czwartek: Mecz Małżeński 
Piątek: Mecz małżeński.
Sobota: Zbójcy.
Niedziela: Człowiek który nie pije, 
wiecz.: Mecz Małżeński.

Chrześcijańskie  firmy godne polecenia:
Miodosytnia Kazimierza Robackie

go —  założona w roku 1841. Kraków 
Sławkowska 26.

Bigosz Stanisław —  Kraków, Kar
melicka 12 — poleca najnowsze ar
tykuły modno-męskie.

Obuwie wytwórnia „Franko", —  
Kraków, ul. Florjańska 29, w sieni.

Cyankiewicz Józef, sklep zegarmi
strzowsko - jubilerski, Kraków, ul. 
Sławkowska 1.

Symfonja. Chrześcijański skład 
gramofonów. Natalja Papla, Kra
ków, ul. Wiślna 10.

Kowalski Roman, Skład płócien, 
bielizny, pończoch i wszelkich towa
rów bławatnych, Kraków, ul. Wiślna 
Nr. 8.

Tomaszewski Władysław, — szkło 
lampy naftowe, elektryczne, słoje 
„Weka" do konserw, Kraków, Ry
nek 19.

Brachel Walerjan, fabryka wędlin, 
Kraków, Florjańska Nr. 51.

Zieliński, Mechaniczna piekarnia, 
Kraków, ul. Karmelicka L. 21 tel. 
138-67.

Machnicki Alfred, Kraków, Miko
łajska L. 5. Hurtowny skład dewo- 
cjonali.

Skład przyborów fotograficznych 
i pracownia fotograficzna, Kraków, 
ulica Szewska Nr. 2.

Pradel Marja, skład drożdży na 
wina owocowe, Kraków, św. Toma
sza 22.

Knapiński L. przepuklinowe pasy 
i narzędzia lekarskie, Kraków, ul. 
Mikołajska 7.

Najder Franciszek, Zakład Art. 
Stolarski, Kraków, ul. Krowoderska 
33.

Ogród Zakładu Józefitów, Kra 
ków, Karmelicka L. 6, tel. 10112.

Palczewski Stanisław, Skład skór, 
Kraków, ul. Długa, dom im Helclów.

Drukarnia L. Gronuś i Ska, Kra
ków, Stolarska 6. Wykonuje wszelkie 
prace w zakres drukarstwa wchodzą 
ce po najniższych cenach.

Ziembicki Z. Główny skład papie
ru, Kraków, Pl. Marjacki 2.

Piwo Okocimskie barona J. Gótza 
w Okocimie.

Rothe Antoni, fabryka świec i słyn 
nych pierników, Kraków, ul. Sław
kowska 20.

Księgarnia Katolicka M. Łubień
skiej, Kraków, ul. Florjańska 1.

Kapelusze męskie Antoni Jarosz,
Kraków, Sławkowska 24 (dom 

XX Marków).
Centralny Skad Tapet, Kutrzeba 

Zofja, Kraków, Wiślna 11.
Futra, Trąbka Antoni i Syn, Kra

ków, Szewska 12,

Bielizna, Nowak Jan, Kraków, — 
Florjańska 14.

Galanterja Męska, Skórczewski 1 
Polakiewicz, Kraków, Florjańska 13.

Magazyn Bławatny, Wiktor Bre 
mowicz, Kraków, Szczepańska 1.

Skład Farb, Mokrisz i Migdał, — 
Kraków, pl. Szczepański 8.

Dom Sportu Polskiego, Kraków( 
Długa 36.

Futra, Władysław Miodoński, Ry
nek 46.

Rymarz i Siodlarz, Ignacy Rybka, 
Florjańska 13.

Zakład Krawiecki, M. Gagatek, 
Kraków, Tomasza 11.

Galanterję Skórzaną, Obrazy, Rąb 
Kraków, ul. Sławkowska.

Skład Papieru i galanterji, M. Sło
miany, Kraków, Sławkowska 24.

Skład Skór, Piotr Czubryt, Kra
ków, św. Marka 22.

A
Zaopatrzona w maszyny do składania sys
temu „Linotype", najnowsze pośpieszne ro
tacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty 
w zakres drukarstwa wchodzące starannie 

i punktualnie.

%
Geoy Dsier̂ przystąpei:. Geny nader przystępne
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